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INTRODUCED BY 
~B<LL,O • .}A. ·r. f~) ~J ;/~uu1_t.,J4...ilf 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO AMEND SECTION 

84-1901, R.C.M. 1947, RELATING TO THE aiSPOSITION OF MONEYS 

FROM CERTAIN LICENSE AND OTHER TAXES." 

3E IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1901, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"84-1901. Disposition of nxmeys from certain 

designated license and other taxes. 1!L The state treasurer 

snall deposit to the credit of the state general fund all 

moneys received by him from the collection of~ 

~ automooile drivers' license fees under section 

i.'il-4'1:Ti-iT 31-lJS; 

1£L electric energy producers' license taxes under 

sections 84-1601 to 84-160'}, inclusive7l 

1£L metalliferous mines lice~se taxes under sections 

84-2001 to 6-4-~&'1:5 84-2016, inclusiveTl 

~ telegraph license taxes under sections 84-2501 to 

84-2508, inclusiveTl 

~ oil prod~cers' license taxes u.'<der sections 

84-2201 to 84-2211, inclusiveTl 

i!l natural gas distributors' license taxes under 
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sections 84-2101 to 84-2110, inclusive7L 

lsi liquor license taxes under efte~er--4-&i 

chapter 4; 

LC 075il 

Title 4, 

~ telep~one license taxes under sections 84-2601 to 

84-2608, inclusive7; and 

1!l inheritance and estate taxes under SeM-i eftS 

9'1:--44&~-~e-9-i--44~7-<ifte-i~si¥eT-aft~ Title 91, chapter 44. 

ill ee¥eft~y--~--eeft~~t'il&~t Seventy-five percent 

( 15%) of all moneys received from tile collection of income 

taxes under eee~<i:efte-B+-49&'1:-~e--~4-+~~~--~fte-iuei¥~ ~ 

84, chapter 49, aft~ cor~ration license taxes under ee~ss 

~-4-'1:5&-i--~e--e-4--i5-i9T--ise~~et¥~ Title 84, chapter LS, and 

corporation income tax, Title 84, chapter 6L, shaLl be 

deposited in the general fund subject to the prior pledge 

and appropriation of such income tax and corporation license 

tax collections for the payment of long-range building 

program bonds. The remaining twenty-five ~er-ee~um percent 

{25%) of tile proceeds of the corporation license taxL 

corporation income tax, and income tax shall be deposited to 

tne credit of the earmarked revenue fund for stat:e 

equalization aid to tne public schools of lobntana~.!. 

ffiafte-~1\eThe sta·te treasurer snall also deposit to tile 

credit of tile state general fund all moneys received by him 

from the collection of license taxes, fees and from all 

other sources under the operation at the l10ntana seer Act, 
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1 an~-~e~ng sections 4-301 to 4-356, inclusive, and all net 

2 revenues and receipts received by him from and under the 

3 operation of the State Liquor Control Act, be~n~ sections 

4 4-101 to 4-237, inclusive." 

-End-
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Approved by Committee 
on Taxation 

SENATE BILL NO. 173 

INTRODUCED BY MCOMBER 

(BY REQUEST OF DEPJl.RTMENT OF REVENUE) 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTION 

84-1901, R.C.M. 1947, RELATING TO THE DISPOSITION OF MONEYS 

FROM CERTAIN LICENSE AND OTHER TAXES." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1901, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"84-1901. Disposition of moneys from certain 

designated license and other taxes. l!l The state treasurer 

shall deposit to the credit of the state general fund all 

moneys received by him from the collection of: 

~ automobile drivers' license fees under section 

~~·~~~~7 31-135; 

i£1 electric energy producers' license taxes under 

sections 84-1601 to 84-1609, inclusive7L 

l£L metalliferous mines license taxes under sections 

84-~001 to 84-~8~5 84-2016, inclusive7L 

~ telegraph license taxes under sections 84-2501 to 

84-2508, inclusiveTL 

~ oil producers' license taxes 

84-2201 to 84-2211, inclusiveTL 

under 
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ill natural gas distributors' license taxes under 

sections 84-2101 to 84-2110, inclusive7L 

i£1 liquor license taxes under ehd~~er-+-e~ Title 47 

ehapt.e-r-4; 

~ telephone license taxes under sections 84-2601 to 

84-2608, inclusive7~ 

ill inheritance and estate taxes under eee~~efts 

9~-++e~-~e-9~-44597-~fte~~e~ve7-dftd Title 91, chapter 44. 

l3l eeve ... ~y--~e-r--eeft~~m--~~8%* Seventy-five percent 

(75%) of all moneys received from the collection of income 

taxes under eee~~efte-84-498~-t.e--8+-49~57--~fte~~e~ve7 Title 

84, chapter 49, dfte corporation license taxes under eeet.~efts 

84-~58~--t.e--84-~5~97--~ ... e~~e~veT Title 84, chapter 15, and 

corporation income tax, Title 84, chapter 61, shall be 

deposited in the general fund subject to the prior pledge 

and appropriation of such income tax and corporation license 

tax collections for the payment of long-range building 

program bonds. The remaining twenty-five ~eor-eeftt.~ percent 

(25%) of the proceeds of the corporation license taxL 

corporation income tax, and income tax shall be deposited to 

the credit of the earmarked revenue fund for state 

equalization aiu to the public schools of Montana~~ 

_illaftd.-~!oteThe state treasurer shall also deposit to the 

credit of the state general fund all moneys received by him 

from the collection of license taxes, fees and from all 
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1 other sources under the operation of the Montana Beer Act, 

2 ftfte--ee~ft~ sections 4-301 to 4-356, inclusive, and all net 

3 revenues and receipts received by him from and under the 

4 operation of the State Liquor Control Act, be~ft~ sections 

5 4-101 to 4-237, inclusive OR AS THOSE SECTIONS MAY 3E 

6 RENUMBERED OR AMENDED.• 

-End-
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SENATE BILL NO. 173 

INTRODUCED BY MCOMBER 

(BY REQUEST OF DEPARTMENT OF REVENUE} 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTION 

84-1901, R,C.M, 1947, RELATING TO THE DISPOSITION OF MONEYS 

FROM CERTAIN LICENSE AND OTHER TAXES." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1901, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

H84-1901. Disposition of moneys from certain 

designated license and other taxes, 1!l The state treasurer 

shall deposit to the credit of the state general fund all 

moneys received by Bim from the collection of: 

1!1 automobile drivers' license fees under section 

~~~~T~~T 31-135r 

1el electric energy producers' license taxes under 

sections 84-1601 to 84-1609, inclusiveTL 

1£1 metalliferous mines license taxes under sections 

84-2001 to 6~-c6~S 84-2016, inclusiveTL 

~ telegraph license taxes under sections 84-2501 to 

84-2508, inclusiveTL 

~ oil producers' license taxes 

84-2201 to 84-2211, inc1usiveTL 

under 
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ifl natural gas distributors' license taxes under 

sections 84-2101 to 84-2110, inclusiveTL 

~ liquor license taxes under ehapee~-4-e~ Title 4T 

ehepter-4; 

1£1 telephone license taxes under sections 84-2601 to 

84-2608, inclusive7; and 

J!l inheritance and estate taxes under eeet!oefte 

9~-~4e~-ee-9~-44S9T-!ofte~~ei¥eT-afta Title 91, chapter 44. 

Jll ee¥eftty--per--eeftt~m--~~6%t Seventy-five percent 

(75%) of all moneys received from the collection of income 

taxes under eeetiefte-64-496~-ee--e4-49~ST--ifte~~ei¥e7 ~ 

84, chapter 49, efta corporation license taxes under eeetiefte 

64-~Se~--te--e+-~S~9T--ifte~~e!o¥eT Title 84, chapter 15, and 

corporation income tax, Title 84, chapter 61, shall be 

deposited in the general fund subject to the prior pledge 

and appropriation of such income tax and corporation license 

tax collections for the payment of long-range building 

program bonds. The remaining twenty-five pe~-eeftt~ percent 

(25%) of the proceeds of the corporation license taxL 

corporation income tax, and income tax shall be deposited to 

the credit of the earmarked revenue fund for state 

equalization aid to the public schools of MontanaT~ 

lllaftd-tfteThe state treasurer shall also deposit to the 

credit of the state general fund all moneys received by him 

from the collection of license taxes, fees and from all 
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1 other sources under the operation of the Montana Beer Act, 

2 ftfte--eeift~ sections 4-301 to 4-356, inclusive, and all net 

3 revenues and receipts received by him from and under the 

4 operation of the ,State Liquor Control Act, be~ft~ sections 

5 4-101 to 4-237, inclusive OR AS THOSE SECTIONS MAY BE 

6 RENUMBERED OR AMENDED.• 

-End-
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SENATE BILL NO. 173 

INTRODUCED BY MCO!.ffiER 

(BY REQUEST OF DEPARTMENT OF REVENUE) 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTION 

34-1901, R.C.M. 1947, RELATING TO THE DISPOSITION OF MONEYS 

FR0>1 CERTAIN LICENSE AND OTHER TAXES.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1901, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

•84-1901. Disposition of moneys from certain 

designated license and other taxes. J!l The state treasurer 

shall deposit to the credit of the state general fund all 

moneys received by him from the collection of~ 

~ automobile drivers' license fees under section 

i~4i7ii; 31-1351 

i£L electric energy producers' license taxes under 

sections 34-1601 to 84-1609, inclusive;L 

i£l metalliferous mines license taxes under sections 

84-2001 to S4-i6~5 84-2016, inclusive;l 

~ telegraph license taxes under sections 34-2501 to 

84-2508, inclusive;l 

~ oil producers' license taxes under sections 

a4-2201 to 84-2211, inclusive;L 
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l!l natural gas distributors' license taxes under 

sections 84-2101 to 84-2110, inclusive;L 

~ liquor license taxes under ehap~er-4-e~ Title 4 7 

ehar!e~-4; 

lhL telephone license taxes under sections 84-2601 to 

84-2608, inclusive;1 and 

J!l inheritance and estate taxes under see~!i:efts 

9i-448i-~e-9i-4459;-!i:ftei~sive;-al'la Title 91, chapter 44. 

~ sevel'l~y--pe~--eel'l~~--~~8%t Seventy-five percent 

(75%) of all moneys received from the collection of income 

taxes under see~!i:ens-6~-~98i-~e--64-49a5;--il'lei6s!i:ve; Title 

84, chapter 49, ana corporation license taxes under see~!i:el'ls 

84-i56i--~e--64-i5i9;--inei~s!i:ve; Title 84, chapter 15, and 

corporation income tax, Title 84, chapter 61, shall be 

deposited in the general fund subject to the prior pledge 

and appropriation of such income tax and corporation license 

tax collections for the payment of long-range building 

program bonds. The remaining twenty-five per-een~~ percent 

(25%) of the proceeds of the corporation license taxL 

corporation income tax, and income tax shall be deposited to 

the credit of the earmarked revenue fund for state 

equalization aid to the public schools of Montana~~ 

Jlla~a-tfteThe state treasurer shall also deposit to the 

credit of the state general fund all moneys received by him 

from the collection of license taxes, fees and from all 
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1 other sources mtder the operation of the Montana Beer Act, 

2 aad--ee~n~ sections 4-301 to 4-356, inclusive, and all net 

l· revenues anti! reeeipts received by him from and under the 

4 operation af the State Liquor Control Act, ~ei~ sections 

S 4wl01 to 4-237, inclusive OR AS THOSE SECTIONS ~y BE 

6 ~Ea&D OR AMENDED. • 

-End-
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